696

1251, giugno 8, Genova

*Innocenzo IV concede ai Genovesi l'esenzione da ogni sorta di tributo nel regno di Sicilia, nel ducato di Spoleto, nella marca Anconetana e nelle terre della Santa Sede.*

C o p i a semplice [C], *Vetustior*, c. 217 v., da copia autentica in registro; c o p i a autentica [C'], *Duplicatum*, c. 30 r., dalla stessa fonte; c o p i a semplice [D], *Settimo*, c. 217 v., da C; c o p i a semplice [E], *Liber A*, c. 217 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Confirmatum per Alex(andrum) papam IIII anno primo ipsius » e « B », di mano moderna.

Per l'autentica di C' v. n. 682.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 797.

R e g e s t o: POTTHAST, n. 14317.

<sup>a</sup> *Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis . . . potestati, consilio et universis Ianuensibus in civitate ac districtu Ianue constitutis salutem et apostolicam benedictionem. Ecclesia Dei olim persecutiones multiplices et gravissimas patiente, vos in fide ac devotione ipsius constantiam firmissimam et clarissimam habuistis, ita quod omni virtute resistendo eius hostibus plurima rerum incurristis dispendia et discrimina personarum, multis materiam ammirationis habentibus quod infra tot adversitatum fulmina tanta fuistis animi firmitate conspicui et tandem per Dei gratiam victoria famosa preclari. Hiis etenim magnis meritis<sup>b</sup> quedam alia magnifica indefesso spiritu adiecistis quod<sup>c</sup> in transmarinis partibus illa que honorem Ecclesie ac robur ecclesiastice libertatis nec non defensionem et ampliationem catholice fidei respicere videbantur sub innumeris expensis et laboribus, grandi studio et vigilanti sollicitudine promovistis, meritorum siquidem premissio-*

rum cumulus, quasi quoddam sydus in conspectu Sedis Apostolice refulgescens, eam reddidit sepe sollicitam ut vos talibus<sup>d</sup> attollat honoribus et gratiarum ubertate confoveat quod exinde vobis et posteris vestris perpetue iocunditatis materia producat. Cum itaque nos ac fratres nostri, per civitatem vestram personaliter transeuntes, auditu et visu simus in multis de premissis meritis informati et gaudeamus per evidentiam operis agnovisse quam sincera et obsequiosa devotio circa dictam Sedem habeatur in vobis, dignum esse providimus ut iuxta vestrum desiderium vos illius gratie privilegio muniamus per quam in vobis eandem reverendi Sedem semper exrescat affectio et in generalem deducatur noticiam quod inter caros vos Ecclesia memorata reputat sibi carissimos et quod eidem sit in affectu potissimum ut afflictis pro ipsa votivam retribuat magnitudinem premiorum. Hinc <est> quod nos, vestris inclinati precibus quas dignas favoris plenitudine reputamus, quod in regno Sicilie<sup>e</sup>, ad ius et proprietatem Sedis Apostolice pertinente, ac ducatu Spoleti, marchia Anthonitana, patrimonio Beati Petri in Tuscia et omnibus terris Ecclesie Romane a datis, exactionibus et collectis seu pedagii et cuiuslibet onere servitutis sitis in perpetuum liberi penitus et immunes, universitati vestre presentium<sup>f</sup> indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Dat(um) Ianue, VI idus iunii, pontificatus nostri anno octavo.